SỞ VHTTDL TỈNH ĐIỆN BIÊN

BAN QUẢN LÝ DI TÍCH

Số: 326/TB-BQLDT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày  13 tháng 11 năm 2020

THÔNG BÁO
Mở cửa phục vụ nhân dân và khách tham quan sau thời gian
cải tạo, sửa chữa tại di tích Đồi D (Tượng đài Chiến thắng Điện Biên Phủ)

Căn cứ Quyết định 992/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên về việc thành lập Ban quản lý Di tích tỉnh Điện Biên trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 881/QĐ-UBND ngày 18 tháng 9 năm 2019 về việc  phê duyệt Báo cáo kinh tế - kĩ thuật đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo, sửa chữa Tượng đài Chiến thắng Điện Biên Phủ. Theo đó, công trình Tượng đài Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ đã được cải tạo, sửa chữa và tạm dừng phục vụ nhân dân và du khách tham quan từ ngày 01 tháng 4 năm 2020.

Hiện nay, đơn vị thi công đã hoàn thành các hạng mục công trình cải tạo, sửa chữa Tượng đài Chiến thắng Điện Biên Phủ, cơ bản đảm bảo các điều kiện phục vụ khách tham quan. Ban Quản lý di tích tỉnh Điện Biên xin thông báo mở cửa trở lại phục vụ nhân dân và khách tham quan di tích Đồi D (Tượng đài Chiến thắng Điện Biên Phủ) kể từ ngày 16 tháng 11 năm 2020.
Trên đây là Thông báo mở cửa phục vụ nhân dân và khách tham quan sau thời gian cải tạo, sửa chữa tại di tích Đồi D (Tượng đài Chiến thắng Điện Biên Phủ) của Ban Quản lý di tích tỉnh Điện Biên. Trân trọng thông báo để các đơn vị liên quan và nhân dân, du khách được biết./.
	Nơi nhận:

- Sở VHTTDL (để b/c);

- Các phòng chuyên môn thuộc đơn vị (để t/h);
- Lưu: VT.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
Phạm Thị Thảo